

Electrolux Professional A/S

**Hammerholmen 24 – 28
2650 Hvidovre**

CVR-nr. 24 62 24 28

Årsrapport for
2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 30/6 2022

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

PÅTEGNINGER

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletalsoversigt	7
Ledelsesberetning	8

ÅRSREGNSKAB

Regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Electrolux Professional A/S
Hammerholmen 24 - 28
2650 Hvidovre

Telefon: 63 76 20 00

Telefax: 63 76 22 09

CVR-nr: 24 62 24 28

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Hjemsteds-

kommune: Hvidovre

Bestyrelse

Paolo Schira
Leif Peter Christian Sandén
Anders Knut Hiltunen

Direktion

Anders Knut Hiltunen

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Bank

SEB
Bernstorffsgade 50
1577 København V

HOVED- OG NØGELTALSOVERSIGT

Set over en 5-årig periode kan virksomhedens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	Dkk mio.	Dkk mio.	Dkk mio.	Dkk mio.	Dkk mio.
Resultat før finansielle poster	14	5	12	6	8
Resultat af finansielle poster	0	0	0	0	0
Årets resultat	11	4	9	4	6
Balance					
Balancesum	66	60	54	33	37
Egenkapital	18	18	14	9	11
Investering i materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Antal medarbejdere	42	44	45	48	51
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	21,8%	8,3 %	22,4 %	16,9 %	22,9 %
Soliditetsgrad	28,5%	8,3 %	25,6%	28 %	31,1 %
Forrentning af egenkapital	78,6%	21,3%	66,3 %	41,3 %	54,7%

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Selskabets hovedaktivitet er salg og service af industrielle vaskerimaskiner og storkøkken maskiner samt tilhørende vaskeri- og storkøkkenudstyr, der afsættes i Danmark og på eksportmarkederne

MÅLSÆTNING

Der er selskabets målsætning at blive ledende i lønsom markedsføring og salg af innovative, pålidelige produkter og serviceydelser, som løser virkelige problemer, og derved gør vore kunders tilværelse lettere og mere behagelig.

EJERFORHOLD

Selskabets aktiekapital ejes fuldt ud af Electrolux Professional AB, Franzégatan6 , SE-112 51 Stockholm.

LEDELSE

Selskabets bestyrelse består af Paolo Schira (formand), Direktør Leif Peter Christian Sandén og Direktør Anders Knut Hiltunen. Daglig ledelse af selskabet udføres af: Administrerende Direktør Anders Knut Hiltunen.

UDVIKLING I REGNSKABSÅRET

Årets nettoresultat blev 10,9 mio.kr. Resultatet betegnes af ledelsen som tilfredsstillende.

DEN FORVENTEDE UDVIKLING FOR ÅR 2022

Den 24. februar 2022 angreb Rusland Ukraine. Selvom Electrolux Professional A/S ikke har nogen forretninger i Rusland, Hviderusland eller Ukraine, forventes krigen i Ukraine at have en sekundær indvirkning på driften. For eksempel viste verdensmarkedspriserne på brændstof og energi allerede kraftige stigninger, hvilket førte til højere transport- og gennemløbsomkostninger. Ledelsen overvåger nøje udviklingen og har truffet passende foranstaltninger i forbindelse med gældende handelssanktioner. Selskabet forventer et resultat før skat i niveauet på 8 – 9 mio. kr.

Der henvises til regnskabets note 16 om begivenheder efter balancedagen.

HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings vejledning.

Nøgletallene er beregnet således:

Afkastningsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Forrentning af egenkapital	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

(Beløb i DKK 1.000)	Note	2021	2020
BRUTTOFORTJENESTE	1	59.650	53.849
Salgs- og distributionsomkostninger		-38.657	-43.356
Administrationsomkostninger		-6.623	-7.034
Andre driftsindtægter	2	0	1.650
Andre driftsomkostninger		-101	-167
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		14.269	4.942
Finansielle indtægter		56	82
Finansielle Udgifter	3	-251	-127
RESULTAT FØR SKAT		14.074	4.897
Skat af årets resultat	4	-3.166	-1.133
ÅRETS RESULTAT	5	10.908	3.764

BALANCE 31. DECEMBER

(Beløb i DKK 1.000)	Not	2021	2020
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	6		
Bygninger og ombygning lejede lokaler		4.562	5.703
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.613	2.773
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>7.175</u>	<u>8.476</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>7.175</u>	<u>8.476</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
VAREBEHOLDNINGER	7	<u>3.621</u>	<u>3.240</u>
TILGODEHAVENDER			
Tilgodehavender fra salg		28.202	20.979
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30	8
Andre tilgodehavender		0	682
Udskudt skat	8	638	591
Periodeafgrænsningsposter	9	34	48
TILGODEHAVENDER I ALT		<u>28.904</u>	<u>22.309</u>
LIKVIDER I ALT		<u>25.855</u>	<u>26.139</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>58.380</u>	<u>51.688</u>
AKTIVER I ALT		<u>65.555</u>	<u>60.164</u>

BALANCE 31. DECEMBER

(Beløb i DKK 1.000)	Note	2021	2020
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Aktiekapital		5.000	5.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000	10.000
Overført resultat		3.708	2.800
EGENKAPITAL I ALT		<u>18.708</u>	<u>17.800</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER			
Reklamationsomkostninger	10	1.512	1.423
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT		<u>1.512</u>	<u>1.423</u>
Anden gæld		4.040	3.188
Leasing forpligtelser		5.384	6.783
LANGFRISTET GÆLDSFORPLIGTELSER	11	<u>9.424</u>	<u>9.971</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER			
Kortfristet del af leasingforpligtelse		2.142	2.075
Forudbetaling fra kunder		8.604	6.340
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.571	2.480
Gæld tilknyttede virksomheder		7.544	6.273
Selskabsskat		3.213	1.322
Anden gæld		10.228	12.480
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u>35.911</u>	<u>30.970</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER		<u>45.335</u>	<u>40.909</u>
PASSIVER I ALT		<u>65.555</u>	<u>60.164</u>
Langfristet gældsforpligtelse	11		
Medarbejderforhold	12		
Kontraktlige forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		
Omtale af betydelige hændelser efter regnskabsårets afslutning	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsår	I alt
Egenkapital, primo 2021	5.000	2.800	10.000	17.800
Ændring i regnskabspraksis				
Justeret egenkapital primo	5.000	2.800	0	17.800
Foreslået udbytte		-10.000	10.000	0
Betalt udbytte			-10.000	-10.000
Årets resultat	0	10.908	0	10.908
EGENKAPITAL, ULTIMO	5.000	3.708	10.000	18.708

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

(Beløb i DKK 1.000)

1 BRUTTOFORTJENSTE

Med henvisning til årsregnskabsloven § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

2 ANDRE DRIFTSINDTÆGTER

Selskabet har ikke benyttet reglerne for lønkompensation i 2021. Selskabet har i regnskabsåret 2020 modtaget 1.785 TDKK i lønkompensation

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
3 FINANSIELLE INDTÆGTER/OMKOSTNINGER		
HERAF KONCERNINTERNT		
Renteomkostninger eksterne	-45	0
Koncerninterne renteindtægter	56	82
Renteomkostning fra leasingforpligtelse	-206	-127
	<u>-195</u>	<u>-45</u>
4 SKAT AF ÅRETS RESULTAT		
Årets aktuelle skat	-3.213	-1.322
Årets udskudte skat	47	189
	<u>-3.166</u>	<u>-1.133</u>
5 RESULTATDISPONERING:		
Foreslået udbytte	10.000	10.000
	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

(Beløb i DKK 1.000)

6 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Bygninger og ombyg- ning lejede lokaler	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar
	<hr/>	<hr/>
Kostpris, primo	15.146	5.663
Årets tilgang	0	888
Årets afgang	0	-1.498
Kostpris, ultimo	<hr/> 15.146	<hr/> 5.053
Ned- og afskrivninger, primo	-9.443	-2.890
Årets tilgang	0	0
Årets afskrivninger	-1.141	-1.048
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver	0	1.498
Ned- og afskrivninger, ultimo	<hr/> -10.584	<hr/> -2.440
BOGFØRT VÆRDI, ULTIMO	<hr/> 4.562	<hr/> 2.613
Ikke ejede aktiver	4.562	2.613
7 VAREBEHOLDNINGER	<hr/> 2021	
Fremstillede færdigvarer	3.621	
VAREBEHOLDNINGER I ALT	<hr/> 3.621	

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

(Beløb i DKK 1.000)

8 UDSKUDT SKAT	2021	2020
Driftsmidler/Leasing aktiver	151	98
Varebeholdninger	475	471
Debitorer	12	22
Udskudt skat	638	591
Hensættelse udskudt skat 1. januar(Aktiv)	591	402
Ændring af regnskabspraksis	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	47	89
Hensættelse udskudt skat 31. december(Aktiv)	638	591

9 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Dette udgør typisk forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

10 HENSATTE FORPLIGTELSE	2021	2020
Reklamationsforpligtelser, primo	1.423	1.386
Årets regulering af hensættelse	89	37
Reklamationsforpligtelser, ultimo	1.512	1.423

Beløbet forventes forbrugt inden for 1 år.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

11 Langfristet gældsforpligtelse

	2021 Forfald Inden 12 Mdr.	2020 Forfald Inden 12 Mdr.	2021 Forfald efter 12 Mdr.	2020 Forfald efter 12 Mdr.	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelse	2.075	2.075	6.783	6.783	0
Skyldige renter (Anden gæld)			50	32	0
Feriepengeforpligtelse (Anden gæld)	1.965	1.876	3.401	3.156	0
	<u>4.040</u>	<u>3.951</u>	<u>10.234</u>	<u>9.971</u>	<u>0</u>

(Beløb i DKK 1.000)

12 MEDARBEJDERFORHOLD

	2021	2020
Lønninger og gager	29.961	32.456
Pensioner	2.507	2.537
Omkostninger til social sikring	452	355
	<u>32.920</u>	<u>35.348</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 42 44

Ledelsesvederlag omfatter alene selskabets direktør og er derfor i henhold Årsregnskabslovens §98 b, stk. 3 udeladt

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Arbejdsgaranti vedrørende levering af produkter udgør 1.498 TDKK:

Årlig husleje udgør 1.143 TDKK, Huslejeforpligtelse udgør i alt 1.143 TDKK

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

14 NÆRTSTÅENDE PARTER OG EJERFORHOLD

Bestemmende indflydelse

Grundlag

Electrolux Professional AB, Franzégatan 6, SE 112 51 Stockholm Ultimativt moderselskab

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner, der er foregået på markedsvilkår, og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med nærtstående parter. Der oplyses ikke om koncerninterne transaktioner, idet selskabet konsolideres i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen

Electrolux Professional AB, Franzégatan 6, SE-112 51 Stockholm, Sverige

15 Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Electrolux Professional AB, Sverige

Koncernregnskabet for Electrolux Professional AB kan rekvireres på følgende adresse:

Electrolux Professional AB
Franzégatan 6
SE-112 51 Stockholm
Sverige

16 OMTALE AF BETYDELIGE HÆNDELSER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Den 24. februar 2022 angreb Rusland Ukraine. Selvom Electrolux Professional A/S ikke har nogen forretninger i Rusland, Hviderusland eller Ukraine, forventes krigen i Ukraine at have en sekundær indvirkning på driften. For eksempel viste verdensmarkedspriserne på brændstof og energi allerede kraftige stigninger, hvilket førte til højere transport- og gennemløbsomkostninger. Ledelsen overvåger nøje udviklingen og har truffet passende foranstaltninger i forbindelse med gældende handelssanktioner. Som et resultat er årsregnskabet for året, der sluttede den 31. december 2021, udarbejdet på en going concern-basis.